
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  440   del   19-07-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: NGEU PNRR M2C4 - I.2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - 
CUP. E82G20000040005 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA 
"T.ALBINONI" DI VIA GENOVA LOTTO A - AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA PER 
AFFIDAMENTO LAVORI E VERSAMENTO CONTRIBUTO ANAC

CIG

Città di Selvazzano Dentro
Provincia di Padova

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, ESPROPRI, AMBIENTE

Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 57 del 28.06.2023 è stato approvato il del progetto definitivo-
esecutivo relativo agli interventi di Efficientamento energetico scuola media “T. Albinoni” di via 
Genova Lotto A Aggiornamento 2023, M2C4- I 2.2 nell’ambito del PNRR CUP E82G2000004000, 
redatto dall’Arch. Stefano Fauro dello studio Negri & Fauro Architetti Associati di Camposampiero 
(PD), pervenuto al prot. in data 10.02.2023 prot. 6794 e successive integrazioni assunte a prot. in 
data 09.06.2023 n. 23685, da cui risulta una spesa di €. 715.000,00, di cui €. 523.325,55 per lavori 
ed €. 191.674,46 per spese in diretta amministrazione, dando atto che la spesa complessiva del lotto 
A e del Lotto B ammonta a €. 1.450.000,00 trova copertura nel bilancio di previsione 2023, adottato 
con delibera di G.C. n. G.C. n. 49 del 17.05.2023 di approvazione schema di bilancio di previsione 
finanziario 2023-25;

- con deliberazione di C.C. n. 39 del 05.06.2023, esecutiva in data 26.06.2023, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023-2025 (art 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art 10 D. Lgs n. 
118/2011) dal quale di dare atto che l’intero importo di €. 1.450.000,00 che trova copertura per €. 
880.000,00 a valere sui fondi M2C4- I 2.2 nell’ambito del PNRR al Capitolo di bilancio 4242 e al 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

cap. 4242.1 e che la rimanente spesa di €. 570.000,00 al cap. 4242.2 finanziato con oneri di 
urbanizzazione;  

- con deliberazione di G.C. n. 60 del 05.07.2023 lo stesso progetto è stato approvato in linea 
economica per una spesa complessiva di €. 715.000,00, di cui €. 523.325,55 per lavori ed €. 
191.674,46 per spese in diretta amministrazione, a seguito dell’esecutività della deliberazione di 
C.C. n. 39 del 05.06.2023, di approvazione del bilancio di previsione 2023-2025;

- l’intervento è finanziato da contributo al Ministero, con Decreto del Ministero dell’Interno a 
valere sui fondi di cui all’art. 1 comma 139 della L. n. 145/2018 per interventi di messa in sicurezza 
territorio ed edifici annualità 2021 per €. 880.000,00, di cui al Decreto del Ministero dell’interno-
Direzione Centrale per la Finanza Locale dell’8.11.2021, dal quale risulta che i lavori devono essere 
affidati entro i termini stabiliti dall’art. 3 di cui all’art. 1 comma 143 della L. n. 145/2018, ovvero 
entro il 21.05.2023, successivamente prorogato di tre mesi con il d. l. n. 228 del 30.12.2021 
“Decreto Milleproroghe” convertito con modifiche con la L. n. 15 del 25.02.2022 (art. 1 bis) e 
pertanto entro il 20.08.2023;

Visti:

- il verbale di verifica della progettazione redatto dall’Ing. Andrea Milan di Rovigo, 
pervenuto a prot. il 14.06.2023 n. 23912 e il verbale di validazione redatto dal Responsabile del 
Procedimento in data 22/06/2023 approvato con delibera di G.C. n. 60 del 05.07.2023;

- la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 313 del 06.06.2023 con la quale è stata avviata 
l’indagine di mercato per l’acquisizione delle manifestazioni d’interesse da parte degli operatori 
economici, tramite Avviso Prot. 23528 del 08.06.2023 con gli esiti di cui all’elenco secretato nella 
copia accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 53, comma 3 D. Lgs n. 50/2016 e che sono state 
fissate tutte le modalità per l’espletamento della procedura negoziata che sarà svolta attraverso la 
piattaforma telematica di negoziazione Tuttogare PA della Centrale Unica di Committenza dei 
comuni di Selvazzano Dentro e Teolo; 

Richiamati:
- i principi trasversali previsti dal Regolamento UE, n. 2021/241 e dal PNRR, quali, tra 

l’altro, il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), il 
principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di 
genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani e l'inclusione lavorativa delle persone 
disabili ai sensi dell’art. 47 del D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni, in Legge 108/2021, 
nonché i principi di sana gestione finanziaria di cui al Regolamento UE 2018/1046 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018;

- il D.L. 31 maggio 2021, n .77, convertito, con modificazioni, in Legge 29 luglio 2021 n.108 
recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e s.m.i.;

- gli obblighi stabiliti dal “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di 
infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, stipulato in data 17 settembre 2019 tra le Prefetture della Regione Veneto, la Regione del 
Veneto, l’Unione delle Province del Veneto e l’ANCI Veneto recepito dal Comune di Padova con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 672 del 29/10/2019;

Dato atto che, in relazione alle nuove assunzioni da destinare all’occupazione femminile che 
prescrive il raggiungimento della percentuale del 30% ai sensi dell’art. 47, comma 4, del D.L. 
77/2021, si rende concreta la necessità di derogare la quota suddetta in considerazione delle 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

specificità del settore edile, in relazione al parametro di riferimento del tasso di occupazione 
femminile rilevato dall’ ISTAT 2017 del 10% in quanto risulta pressoché impossibile rispettarlo; 
tuttavia, al fine di stimolare gli operatori economici al rispetto delle pari opportunità e contribuire, 
in ossequio allo spirito della norma, ad un incremento del tasso occupazione femminile nel settore 
oggetto di intervento, l’operatore economico dovrà garantire un’assunzione di una percentuale di 
donne di 3 (tre) punti percentuali rispetto al tasso di occupazione femminile del 10% registrato a 
livello nazionale nel settore oggetto di intervento, in ragione di quanto previsto al paragrafo 6 del 
D.M. 7 dicembre 2021, recante “Adozione delle linee guida volte a favorire la pari opportunità di 
genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti 
pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC”.

Dato atto che secondo disposto di cui all’art. 51 del D. Lgs. 50/2016 in relazione all’entità 
dell’appalto che ai requisiti di partecipazione allo stesso stabiliti dalla vigente normativa, è 
sicuramente rispettato l’obiettivo di favorire l'accesso delle micro, piccole e medie imprese (definite 
dall’art. 3, c. 1 lett aa) del D. Lgs. 50/2016), e quindi, è senz'altro rispettata la finalità perseguita dal 
legislatore con la previsione di cui all'art. 51 sopra citato, norma che per sua natura appare 
logicamente applicabile ad affidamenti di importo più rilevante di quello in questione, stante la 
natura unitaria dell’intervento e l’interconnessione delle lavorazioni previste;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30.04.2021, con la quale è stata rinnovata la convenzione 
per la costituzione della centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, 
approvando anche lo schema di Convenzione, che è stata stipulata tra gli enti suddetti, Rep. 4500 
del 24.05.2021;

Vista la deliberazione di G.C. n. 113 del 07.11.2018 con la quale è stato approvato il 
regolamento di organizzazione della centrale Unica di Committenza, istituita ai sensi dell’art 33 del 
D. Lgs 12.4.2006; n. 163 e s.m.i.;

Visti gli elaborati costituenti il progetto definitivo-esecutivo “Efficientamento energetico scuola 
media “T. Albinoni” di via Genova Lotto A Aggiornamento 2023, M2C4- I 2.2 nell’ambito del 
PNRR. CUP E82G2000004000 ritrasmessi dall’Arch. Stefano Fauro dello studio Negri & Fauro 
Architetti Associati di Camposampiero (PD), al prot .n . 29482-29483-29484-29485-29486-29487-
29488-29493-29494-29495-29496 in data 18/07/2023:

Stato di Fatto:

Elaborati grafici Lotto A e Lotto B
- Tav. 1 R: Rilievo: planimetria generale, pianta della copertura, 1:200
- Tav. 2 R: Rilievo: pianta piano terra e pianta piano seminterrato, 1:100
- Tav. 3 R: Rilievo: pianta piano primo, 1:100
- Tav. 4 R: Rilievo: prospetti e sezioni, 1:100
- Tav. 5 R: Rilievo: dettagli costruttivi, 1:20

Progetto Architettonico:
LOTTO A Elaborati grafici 

- Tav. 1 PA: Progetto: pianta del sottotetto 1:200, sezione 1:20
- Tav. 2 PA: Progetto: pianta Blocco 1 piano terra, piano primo, 1:50
- Tav. 3 PA: Progetto: pianta Blocco 2 piano terra, 1:50
- Tav. 4 PA: Progetto: pianta Blocco 2 piano primo, 1:50
- Tav. 5 PA: Progetto: pianta Blocco 3 piano seminterrato, piano terra, piano primo, 1:50
- Tav. 6 PA: Progetto: prospetti e sezioni, 1:100 
- Tav. 7 PA: Progetto: dettagli costruttivi, 1:20
- Tav. 8 PA: Progetto: piante comparative 1:100



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

- Tav. 9 PA: Progetto: piante comparative 1:100
- Tav. 1 MA: Progetto: Impianto di centrale termica

LOTTO A Allegati:
- Allegato 1 A: Relazione tecnico illustrativa schede DNSH
- Allegato 2 AB: Rilievo fotografico
- Allegato 3 A: Computo metrico estimativo 
- Allegato 4 A: Elenco prezzi unitari 
- Allegato 5 AB: Cronoprogramma
- Allegato 6 A: Analisi dei prezzi 
- Allegato 7 A: Capitolato speciale d’appalto –parte amministrativa e parte tecnica 
- Allegato 8 AB: Piano di manutenzione dell’opera
- Allegato 9 A: Quadro dell’incidenza percentuale della manodopera 
- Allegato 10 A: Lista delle categorie e forniture 
- Allegato 11 AB: Piano di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione
- Allegato 12 AB: Fascicolo dell’opera
- Allegato 13 AB: Schema di contratto 
- Allegato 14 AB: Ex Legge 10/91
- Allegato 15 A QE A + Generale
- Allegato 16 A Relazione CAM
- Allegato 17 A Relazione gestione rifiuti

Dato atto che gli elaborati di cui sopra vengono approvati con il seguente atto in quanto 
rappresentano semplici adeguamenti tecnici per l’avvio dell’appalto, fermo restando che non 
modificano il progetto già approvato con delibera G.C. n. 60 del 05.07.2023 e n. 58 del 05.07.2023, 
il quale rimane inalterato in tutti i suoi elementi sostanziali, architettonici, strutturali e impiantistici; 

Di stabilire, che:
- la Misura del finanziamento, M2C4 I 2.2 “interventi per la resilienza la valorizzazione del 

territorio e l’efficienza energetica dei Comuni”, ricade nel REGIME 1 e pertanto l’investimento 
contribuirà sostanzialmente al raggiungimento dell’obbiettivo a mitigazione dei cambiamenti 
climatici in relazione alla conformità degli interventi al principio del (do not significant harm) 
DNSH;

Di dare atto che il contratto sarà stipulato “a misura” e che, per un mero errore all’art. 1.2 
del CSA è stato indicato “lavori corpo” ancorché nella prima riga sia stato indicato correttamente “a 
misura”, con i seguenti importi:

Lotto A
TOTALE IMPORTO LAVORI “a misura”
(di cui €. 228.654,70 di costi della manodopera) 

€ 469.442,57

Oneri per l’attuazione dei Piani di Sicurezza (non 
soggetti a ribasso) 

€ 53.882,98

TOTALE IMPORTO LAVORI DA APPALTARE € 523.325,55

- il “Subappalto” ai sensi dell’art. 1.16 del CSA è consentito, con i seguenti limiti:
 categoria prevalente OG1 per una quota non superiore al 49% del valore della categoria 

stessa;

- non sarà richiesta la garanzia provvisoria, ai sensi dell'art. 1 comma 4 del D.L. 76/2020 
convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

- la garanzia definitiva dovrà essere sarà conforme, nella misura e nei modi, previsti dall’arti. 
1.14 del CSA e art. 103, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 la polizza assicurativa per danni di esecuzione e responsabilità civile verso terzi Contractor’s 
All Risks sarà conforme ai contenuti previsti dall’art. 1.15 del CSA e art. 103, comma 7, del 
D.lgs. n. 5072016 e ss.m.ii. con i seguenti massimali:

- Partita 1 opere: importo del contratto, iva compresa, 
- Partita 2 opere preesistenti: €. 200.000,00;
- Partita 3 demolizione e sgombero: €. 50.000,00;

 la polizza assicurativa per Responsabilità civile verso terzi è stabilita con l’importo minimo 
di €. 500.000,00 (euro cinquecentomila/00);

- è sempre autorizza la procedura di esecuzione d’urgenza dei lavori di cui all’art. 32, comma 
8 del D. Lgs 50/2016, modificato dall’art. 8, comma 1, D.L. n. 76 del 2020, successivamente 
convertito con l. n. 120 del 2020, nelle more della verifica dei requisiti generali “quale 
regola ordinaria della procedura” (T.a.r. per la Sicilia, sez. st. Catania, sez. I, n. 2555 del 
2020)” (T.A.R. Sicilia, Palermo, Sez. II, 11 febbraio 2022, n. 463);

Vista la Delibera ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022, con la quale sono fissati i termini e le 
modalità dei versamenti dovuti per la partecipazione alle gare pubbliche, che stabilisce il pagamento 
del contributo pari ad €. 410,00 per la stazione appaltante;

Vista l’allegata attestazione Art. 4 – Attestazione dello stato dei luoghi DM 49/2018, redatta 
dalla DD.LL., Arch. Stefano Fauro, assunta a prot. n. 28082 del 10.07.2023;

Visti:
 il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito in L. n. 120 il 09.11.2020 e ss.m.ii, ultimo il D.L. n. 

13 del 24.02.2023 convertito in L. n. 41 del 21.04.2023 in materia di snellimento;
 il D. Lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.P.R. n. 207/10 per le parti rimaste in vigore;
 il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 01.07.2023 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Visti gli artt. 107 – 3° comma, l’art. 109 – 2° comma, 151 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 
18.8.00;

DETERMINA

1. di confermare i contenuti nella determinazione a contrarre Reg. Gen. n. n. 313 del 
06.06.2023 relativo all’appalto all’opera denominata: “Efficientamento energetico scuola 
media “T. Albinoni” di via Genova Lotto A Aggiornamento 2023, NGEU PNRR M2C4- I 
2.2 CUP E82G2000004000), CIG: 9865261EE; 

2. di approvare gli elaborati elencati in premessa;

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-621-del-20-dicembre-2022


LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

3. di approvare l’elenco degli operatori economici, individuati tramite l’esperimento 
dell’indagine di mercato, che saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata in 
argomento (secretato nella copia accessibile al pubblico), ai sensi dell’art. 53, comma 3 D. 
Lgs n.50/2016, trattandosi di atto di cui al comma 2, lett. b) del medesimo articolo

4. di stabilire che:

 la Misura del finanziamento, M2C4 I 2.2 “interventi per la resilienza la valorizzazione del 
territorio e l’efficienza energetica dei Comuni”, ricade nel REGIME 1 e pertanto 
l’investimento contribuirà sostanzialmente al raggiungimento dell’obbiettivo a mitigazione 
dei cambiamenti climatici in relazione alla conformità degli interventi al principio del (do 
not significant harm) DNSH;

 la procedura negoziata sarà svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione 
Tuttogare PA della Centrale Unica di Committenza dei comuni di Selvazzano Dentro e 
Teolo; 

 di dare atto che il contratto sarà stipulato “a misura” e che, per un mero errore all’art. 1.2 del 
CSA è stato indicato “lavori corpo” ancorché nella prima riga sia stato indicato 
correttamente “a misura”, secondo i seguenti importi a base di gara:

Lotto A
TOTALE IMPORTO LAVORI “a misura”
(di cui €. 228.654,70 di costi della manodopera) 

€ 469.442,57

Oneri per l’attuazione dei Piani di Sicurezza (non 
soggetti a ribasso) 

€ 53.882,98

TOTALE IMPORTO LAVORI DA APPALTARE € 523.325,55

 non sarà richiesta la garanzia provvisoria, ai sensi dell'art. 1 comma 4 del D.L. 76/2020 
convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;

 la garanzia definitiva sarà conforme, nella misura e nei modi, previsti dall’arti. 1.14 del CSA 
e art. 103, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.m.ii;

 la polizza assicurativa per danni di esecuzione e responsabilità civile verso terzi Contractor’s 
All Risks sarà conforme aqi contenuti previsti dall’art. 1.15 del CSA e art. 103, comma 7, 
del D.lgs. n. 5072016 e ss.m.ii. con i seguenti massimali:

- Partita 1 opere: importo del contratto, iva compresa, 
- Partita 2 opere preesistenti: €. 200.000,00;
- Partita 3 demolizione e sgombero: €. 50.000,00;

 la polizza assicurativa per Responsabilità civile verso terzi è stabilita con l’importo minimo 
di €. 500.000,00 (euro cinquecentomila/00);

 è sempre autorizza la procedura di esecuzione d’urgenza dei lavori di cui all’art. 32, comma 
8 del D. Lgs 50/2016, modificato dall’art. 8, comma 1, D.L. n. 76 del 2020, successivamente 
convertito con l. n. 120 del 2020, nelle more della verifica dei requisiti generali “quale 
regola ordinaria della procedura” (T.a.r. per la Sicilia, sez. st. Catania, sez. I, n. 2555 del 
2020)” (T.A.R. Sicilia, Palermo, Sez. II, 11 febbraio 2022, n. 463);

 il termine di esecuzione dei lavori è stabilito in giorni 120 (centoventi) naturali e 
consecutivi dalla data di consegna dei lavori (art. 1.19 del CSA); 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 non vi è l’obbligo del sopralluogo, ai sensi dell’art. 217 comma 1 lett. u) punto 2) del D. 
Lgs. n. 50/2016, in relazione alla tipologia, contenuto e complessità dell’appalto;

5. di dare atto che il RUP è il Geom. Sandra Calaon, giusta determinazione d’incarico Reg. 
gen. n. 312 del 06.06.2023;

6. di considerare che nel bando di gara devono essere inseriti i requisiti necessari di cui all’art. 
47 del D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni, in Legge 108/2021, ai fini di perseguire 
le finalità relative alle pari opportunità, generazionali e di genere, nonché per promuovere 
l'inclusione lavorativa delle persone disabili;

7. di stabilire che in relazione alle nuove assunzioni da destinare all’occupazione femminile 
che prescrive il raggiungimento della percentuale del 30% ai sensi dell’art. 47, comma 4, 
del D.L. 77/2021, si rende concreta la necessità di derogare la quota suddetta in 
considerazione delle specificità del settore edile, in relazione al parametro di riferimento del 
tasso di occupazione femminile rilevato dall’ ISTAT 2017 del 10% in quanto risulta 
pressoché impossibile rispettarlo; tuttavia, al fine di stimolare gli operatori economici al 
rispetto delle pari opportunità e contribuire, in ossequio allo spirito della norma, ad un 
incremento del tasso occupazione femminile nel settore oggetto di intervento, l’operatore 
economico dovrà garantire un’assunzione di una percentuale di donne di 3 (tre) punti 
percentuali rispetto al tasso di occupazione femminile del 10% registrato a livello nazionale 
nel settore oggetto di intervento, in ragione di quanto previsto al paragrafo 6 del D.M. 7 
dicembre 2021, recante “Adozione delle linee guida volte a favorire la pari opportunità di 
genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei 
contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC”.

8. di sub-impegnare e procedere al successivo versamento del contributo di €. 410,00 a 
favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), relativamente alla gara in oggetto, 
al cap. 4242 imp. FPV -2022 n. 952 del bilancio corrente nel quadro economico dell’opera, 
secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il cronoprogramma di cassa, sulla 
base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e del D.P.C.M. 28/12/2011, 

Importo Anno 
imputazione

Anno 
esigibili
tà

Miss. / 
Progr.

Cod. conto 
finanziario

Capitolo

€. 410,00 2023 2023 04.02 02.02.01.09.003
4242 imp. FPV 2022 n. 
952
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO 
ALBINONI VIA 
GENOVA M2C4- I 2.2

9. di dare atto che i pagamenti avverranno secondo il seguente cronoprogramma di previsione 
indicativa:

Importo Anno Descrizione

€. 410,00 2023 Contributo ANAC

10. di dare atto che l’intero importo di €. 1.450.000,00 trova copertura per €. 880.000,00 a 
valere sui fondi M2C4- I 2.2 Next Generation EU - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) al Capitolo di bilancio 4242 e al cap. 4242.1 e che la rimanente spesa di €. 
570.000,00 trova copertura al Capitolo di bilancio 4242.2 finanziato con oneri di 
urbanizzazione;



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

11. di dare atto che alla liquidazione delle spese si provvederà con successivi provvedimenti in 
osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale 
di contabilità;

12. di trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza per i successivi 
adempimenti di competenza;

13. Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153 – comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Simonato Giampaolo
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  440   del   19-07-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: NGEU PNRR M2C4 - I.2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 
VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - 
CUP. E82G20000040005 - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA 
"T.ALBINONI" DI VIA GENOVA LOTTO A - AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA PER 
AFFIDAMENTO LAVORI E VERSAMENTO CONTRIBUTO ANAC

CIG

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 21-07-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

Sub impegno N.   952/    2 del 21-07-2023  a Competenza  CIG 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Capitolo       4242 Articolo       M2 C4 INT 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA ALBINONI CUP 
E82G20000040005
Causale NGEU PNRR M2C4 - I.2.2 - INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 

TERRITORIO L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI - CUP. E82G20000040005 - 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MEDIA "T.ALBINONI" DI VIA GENOVA LOTTO 
A - AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA

Importo 2023 €. 410,00

Beneficiario      8309   AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - ANAC

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 150 del 19-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


